
Statutární město Ústí nad Labem

5. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

6. 3. 2023 16.

věc:

Předkupní právo k objektu Velká Hradební č.p. 424/13

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

projednáno:

Rada města dne 17. 2. 2023
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. využití předkupního práva daného Kupní smlouvou se smlouvou o předkupním právu ze dne 
29.1.2001, uzavřenou s Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČ: 44555601, a 
nabytí objektu č.p. 424, který je součástí pozemku p.č. 1775/5, o výměře 2 207 m2, v k.ú. Ústí nad 
Labem, za kupní cenu ve výši 500 000 Kč.

Návrh na usnesení:



Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČ: 44555601 dopisem ze dne 9.1.2023 
nabídla statutárnímu městu Ústí nad Labem, v souladu s Kupní smlouvou se smlouvou o předkupním 
právu ze dne 29.1.2001, využití předkupního práva k objektu Velká hradební č.p. 424/13, který je 
součástí pozemku p.č. 1775/5 o výměře 2 207 m2, původně pozemku uvedeného v dotčené smlouvě 
p.č. 1775 o výměře 2 288 m2. Zrušení předkupního práva k části původního pozemku o výměře 81 m2 
bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města č.194/13Z/20 ze dne 14.12.2020 a č.250/17Z/21 ze 
dne 19.4.2021.
Budova je využívána Fakultou zdravotnických studií UJEP, která se však stěhuje do nově 
vybudovaných prostor v areálu Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem.
Kupní cena vyplývající ze smlouvy činí 500 000 Kč.
Rada města Ústí nad Labem na svém mimořádném jednání dne 17.2.2023 souhlasila s nabytím 
nemovitosti.

Přílohy:
č. 1 nabídka

č. 2 kupní smlouva

č. 3 katastrální mapa, ortofotomapa

č. 4 výpis z KN

Důvodová zpráva:


